
EL SALVADOR 
UNAMONOS PARA CRECER 

Centro Nacional de Registros 

ACUERDO No. 107-CNR/2015. El Consejo Directivo del Centro Nacional de Reg istros, sobre lo tratado en 
e l punto número cuatro: Adquisiciones y Contrataciones. Fondos Externos. Aprobación de Bases. 
Punto número cuatro punto dos: Licitación Pública No. LP-15/2015-CNR-BCIE "ADQUISICIÓN DE 
EQUIPO INFORMÁTICO PARA EL CENTRO NACIONAL DE REGISTROS"; de la sesión ordinaria 
número ocho, celebrada a las ocho horas y treinta minutos del día diecis iete de jul io de dos mi l quince; punto 
expuesto por el Jefe de la Unidad de Adquisiciones y Contrataciones Instituc ional -UACI-, licenciado 
Andrés Rodas Gómez, en uso de sus atribuciones legales, y con base en lo di spuesto por los artíc ulos 6, y 24 
de las Normas para la Aplicación de la Política para la Obtención de Bienes, Obras, Servicios y Consultorías 
del Banco Centroamericano de Integración Económica - BCIE-; 18, 20, 43 , 44, 45 y 59 de la Ley de 
Adquisiciones y Contrataciones de la Administración Pública -LACAP-; 21 y 47 de su Reglamento; y 
numerales 6.3. 1 y 7.6 del Manual de Procedimientos para e l Ciclo de Gestión de Adquisiciones y 
Contrataciones de las Lnstituciones de la Admin istración Pública, emitido por la UNAC, del Ministerio de 
Hacienda, 

ACUERDA: 1) autorizar a la Dirección Ejecutiva para que efectúe la Licitación Pública No. LP-15/20 15-
CNR-BCIE "ADQUISICIÓN DE EQUlPO fNFORMÁTICO PARA EL CENTRO NACIONAL DE 
REG ISTROS", que tiene como objeto contratar el suministro del equipo informático, para el desarrollo de 
las actividades de trabaj o en campo y en gabinete, que permitirá la actualización de la cartografia 
topográfica, del inventario cartográfico de l uso y ocupación del suelo, para poder desarrollar las actividades 
de la Gerencia de In formación Territorial, recién creada; 11) aprobar: a) las bases de dicha licitación con 
observaciones; y b) la integración de la Comis ión de Evaluación de Ofertas, en la forma siguiente: arquitecto 
José Enrique Canales, Gerente de In formación Territorial, de la Unidad Solicitante; ingeniero Migue l Ángel 
Alvarenga Bonilla, Gerente de Soporte Técnico de la Dirección de Tecnología de la Información -DTI-, 
Experto en la Materia; licenciada Siham Reyes Bendeck, Colaborador Jurídico, Ana lista Legal; licenciado 
Luis Alonso Zaldaña Callejas, Coordinador Financiero, Analista Financiero; y señora Ni lsa Marlene Pérez 
Portillo, Analista UACI, Técnico de la Unidad de Adquisiciones y Contrataciones Institucional -UACI-; 111) 
des ignar al Director Ejecutivo la atribución de sustituir a cualquier miembro de la Comis ión de Evaluación 
de Ofertas o ampl iar la misma, cuando fuere necesario; y IV) instruir a la Administración para que haga del 
conocimiento del Banco Centroamericano de Integración Económica -BCIE-, la presente Licitación Pública. 
San Salvador, diecis iete de julio de dos mil quince. COMUNIQVESE.-


